Com o advento do Decreto n° 9.412/18, foi estendido o limite de
gastos previstos na Lei n° 8.666/93, para compras e serviços que não sejam de obras ou
de engenharia, como é o caso, a dispensa para esta modalidade de compra tem como
limite o valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

CONTRATADO

Diante do exposto, não resta dúvidas de podermos contratar por Dispensa de Licitação a
empresa SEBASTIÃO DOS SANTOS SILVA 06152122392 - ME, CNPJ N°
41.662.702/0001-18, pois o mesmo apresentou à Prefeitura cotação de preços de acordo